
   Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  

okres Náchod 
Suchý Důl 24, 549 62 Suchý Důl 

Tel.: 491 541 136 | IČO: 75016311 

    E-mail: info@malaskola.cz | Web: www.malaskola.cz 
    

 

 

Vyhodnocení potvrzení zástupce rodičů do školské rady 

 

Vážení rodiče, 

děkujeme Vám za spolupráci při potvrzení zástupce rodičů do školské rady Základní školy a Mateřské školy 

Suchý Důl. Vzhledem k mimořádné situaci (dlouhodobě nečinná školská rada a potřeba jejího operativního 

doplnění kvůli výběrovému řízení na nového ředitele/ředitelku školy) jsme zvolili právně přípustnou cestu 

potvrzení kandidáta formou písemného souhlasu. 

 

Legislativní rámec: 

Podle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, tvoří školskou radu mimo jiné zástupci zákonných 

zástupců nezletilých žáků. Tito zástupci jsou standardně voleni, nicméně v případě dlouhodobě nefunkční rady 

může škola využít náhradní transparentní způsob určený k obnově funkčnosti tohoto orgánu. Tento postup byl 

veden v dobré víře, že škola musí činit v zájmu svých žáků efektivní a zákonné kroky. 

 

Výsledky hlasování (celkem 43 rodičů): 

• 29 rodičů (67 %) vyjádřilo souhlas s paní Bc. Janou Berkovou jako zástupkyní rodičů ve školské radě. 

• 2 rodiče (5 %) navrhli jiného kandidáta – konkrétně paní Mgr. Martinu Frydrychovou. 

• 12 rodičů (28 %) neodevzdalo potvrzení a tedy se zdrželo hlasování. 



 

 

Závěr: 

Na základě shromážděných potvrzení většina zákonných zástupců vyjádřila souhlas s pokračováním paní  

Bc. Jany Berkové ve funkci zástupkyně rodičů ve školské radě. Tímto potvrzujeme, že paní Berková bude ve 

funkci pokračovat také v následujícím školním roce 2026/2027 a po celé zbývající funkční období školské 

rady, jak umožňuje školský zákon. 

Děkujeme Vám za spolupráci a podporu při obnově funkční školské rady, která je důležitým nástrojem spolupráce 

mezi školou a rodičovskou veřejností. 

 

 

V Suchém Dole dne 16. 6. 2025 

Mgr. Veronika Šolínová 

ředitelka školy 

 


		2025-06-16T07:21:43+0200
	Mgr. Veronika Šolínová




